modificatus, -a, -um 1) *proportionné, harmonieux*:

SAMSON apol. p. 499: num aliquid cantilene -ius et per tempus fluens illi insonat? WOLFFHER. HILD. Godeh. I pref. p. 169,39: tenaci -e severitatis rigore. ANDR. CAPPELL. amor. I 66 p. 150: ut in laude vel detractioe cuiusque -am studeam adhibere mensuram. *spécialement en parlant de la corpulence de quelqu'un*: GUILL. TYR. hist. rer. transm. XVI 1 p. 705: carnositatis media quadam habitudine -us ita ut nec fratris more pinguior, nec matris exemplo dici posset macilentus. 2) *travaillé, orné*: WIDUK. gesta 3,56: vasa eburnea etiam et omni genere -a stramenta.

modilio, -nis *f.* [mutulus — *REW*; *cf. ital.* modiglione] *modillon, console*: CARTA a. 1134 (Cecchetti, Vita Veneziana p. 102): trabes et -nes.

modiolum, -i *n.* v. *modiolus*.

modiolus, -i *m. formes*: mediolus: GUILL. HIRS. const. 2,49 col. 1108^B. modiolum: REG. Volat. 8,6 (a. 947). CARTUL. Sithiens. I p. 165,29 (a. 917). REG. Farf. 946 (a. 1067).

1) *mesure agraire*: REG. Volat. 8,6 (a. 947): pertighes CCLXXX et -um XII. MEM. Pist. 12,31: volumus et aveant filii quondam Maurecioli de terra arva -o uno. CARTA in DuC. s. v.: vendidi terram petiam unam per mensuram -um unum et quartarium unum.

2) *mesure de capacité*: CARTUL. Sithiens. I p. 165,29 (a. 917): de sale -a X. CARTUL. Anhalt. I 690 p. 507 (a. 1194): duo -i de quolibet manso per omnem villam, qui duo -i modo vix conficiunt unum scephilum Kotenensem. CARTUL. march. Misn. II 55 p. 47,13: statuerunt dari servitium advocato ter in anno... tres plenos porcos, tres -os et dimidium salis. REG. abb. Werd. 8,2 p. 253,1: de Budsneppa X -os siliginis et XII -os hordei.

3) *gobelet*: BERNARD. MORL. const. Clun. I 11 p. 156: quoties pigmentum datur, ipse -is infundit.

4) *moyeu d'une roue*: ERMENR. ad Grim. 19 p. 557,9: hec, que de nominis et verbi seu aliarum parcium diversitate hic interserui, ut essent currus tui iam predicti canti et -i, seu obices ac lora. AGIUS vita Hath. 11: se vero cum plerisque consorioribus suis ad axem supra -um rote intra radiolos quasi quibusdam catenulis esse colligatam. AYNARD. p. 617: comites sunt -i vel humeruli. ACARD. ARROAS. templ. Salom. 319: rote... quarum axes radiique canti vel -i. ALEX. NECK. utens. p. 108: axis autem circumvolvitur in timpano, vel in modio, vel in -o.

modior, -is *m.* [modius] *muiée, mesure de superficie*: CARTA a. 1070 (ALMA VIII [1933] p. 37): per unumquemque[m] -em sextaria viginti quattuor.

modiorum, -i *n.* [modius] *muiée, mesure de superficie*: CARTA a. 1009 (ALMA VIII [1933] p. 35): in terra Framlinga... -a quinque. CARTA a. 1073—79 (ALMA VIII [1933] p. 38): unum -um de terra.